
723 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 2001 Ausgegeben am 20. Dezember 2001 135. Stück 

135. Verordnung: Neuregelung der Pflegeentgelte in den Wiener städtischen Pflegeheimen 

135. 

Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend die Neuregelung der Pflegeentgelte in 
den Wiener städtischen Pflegeheimen 

Aufgrund des § 36 Abs. 2 des Wiener Sozialhilfegesetzes, LGBl. für Wien Nr. 11/1973, zuletzt geän-
dert durch das Landesgesetz LGBl. für Wien Nr. 27/2000, wird verordnet: 

§ 1. (1) Die Pflegeentgelte in den Wiener städtischen Pflegeheimen 

Geriatriezentrum Am Wienerwald 

Geriatriezentrum Baumgarten  

Geriatriezentrum Klosterneuburg  

Geriatriezentrum Liesing 

Pflegeheim St. Andrä/Traisen 

Pflegezentrum Baumgartner Höhe 

SMZ Sophienspital – Pflegezentrum 

SMZ Floridsdorf – Geriatriezentrum Nord  

Geriatriezentrum Donaustadt 

Therapiezentrum Ybbs – Förderpflegeheim  

Therapiezentrum Ybbs – Pflegeheim 

werden mit 79,94 Euro pro Pflegetag und Pflegling festgesetzt. 

(2) Der Anteil der Kosten für medizinische Leistungen in den in Abs. 1 genannten Pflegeheimen be-
trägt pro Pflegetag durchschnittlich 16,08 Euro, d.s. 20,12 vH des Pflegeentgeltes. 

§ 2. (1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2002 in Kraft. 

(2) Mit Ablauf des 31. Dezember 2001 verliert die Verordnung der Wiener Landesregierung betreffend 
die Neuregelung der Pflegeentgelte in den Wiener städtischen Pflegeheimen, LGBl. für Wien Nr. 1/2001, 
ihre Wirksamkeit. 

 

Der Landeshauptmann: 

Häupl 

 

 

 

 

 

 

 

Impressum: Medieninhaber: Land Wien, Herstellung: Ferdinand Berger & Söhne Gesellschaft m.b.H., 3580 Horn 

LGBl. für Wien ist erhältlich in der Drucksortenstelle der Stadthauptkasse, 1082 Wien, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre und kann bei der  
MA 53 - Presse- und Informationsdienst der Stadt Wien, Rathaus, 1082 Wien, Telefon: (01) 4000-81026 DW bestellt bzw. abonniert werden. 


